
UCHWAŁA NR XXVI.222.2016
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie: opłaty prolongacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) oraz art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 
(Dz.U. z 2015r. poz. 613, poz. 678, poz. 699, poz. 978, poz. 1197, poz. 1269, poz.1311, poz. 1649, poz. 1923, z 
2016r. poz.195, poz. 615, poz 846, poz. 1228, poz. 1579 ), Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Halinów opłatę prolongacyjną z tytułu odroczenia terminu płatności 
podatku lub rozłożenia na raty zapłaty podatku oraz z tytułu odroczenia lub rozłożenia na raty zapłaty 
zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę.

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę, ogłaszanej na podstawie 
art. 56d ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIV/122/03 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 28 listopada 2003r. w sprawie 
stawki opłaty prolongacyjnej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

W świetle obowiązujących do 2016r. przepisów, opłata prolongacyjna naliczana była jako 50% stawki
odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych ogłaszanych na podstawie art. 56 § 3 ustawy Ordynacja
podatkowa. Po zmianie przepisów – art. 57 § 2 Ordynacji podatkowej wskazuje, że stawka opłaty
prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę natomiast zgodnie z art. 56a § 1 tej samej
ustawy – obniżona stawka odsetek za zwłokę wynosi 50% stawki odsetek za zwłokę. Reasumując zmiana
uchwały ma na celu dostosowanie podstawy prawnej naliczania opłaty do obowiązujących przepisów nie
powoduje jednocześnie zmiany jej wysokości.




